
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  

«Утверждение дополнительных образовательных программ и  

размера платы за обучение по ДОП» 

 

28 августа 2019 года 

 

На основании информации начальника управления довузовского, среднего 

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет 

 

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы: 

1.1 Повышения квалификации: 

«Основы трехмерной компьютерной графики» 20 часов по профилю направления 

09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального 

стандарта «Графический дизайнер». 

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы: 

 «Школа компьютерной графики, анимации и технологий дополненной 

реальности» 1 год» 180 часов; 

«Школа компьютерной графики, анимации и технологий дополненной реальности» 

2 год» 180 часов; 

«Школа компьютерной графики, анимации и технологий дополненной реальности» 

3 год» 130 часов; 

«Школа интернет-технологий 1 год» 180 часов; 

«Школа интернет-технологий 2 год» 180 часов. 

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным 

программам согласно приложению. 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин 
 

 

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова 

 

 


